
Образец 

_______________________ 

Архивски број и датум                          

 

ДО МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

-Сектор за меѓународна трговска соработка 

 

Б А Р А Њ Е 

ЗА  УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА МАРКИ НА ПРОИЗВОДИ ОД ТУТУН И СРОДНИ ПРОИЗВОДИ 

Од___________________________________________________________________________________________

________________________________________________________        

(Назив и седиште на субјектот) 

 

Бараме да ни се изврши упис во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи на 

трговската марка: ____________________________________________________ 

Означи го видот на производот со     

  Цигари                                                                   Тутун за шмркање    

  Цигарилоси                                                         Тутун за џвакање 

  Пури                                                                       Несогорлив тутун                                                                                              

  Тутун за луле                                                      Течност за е-цигара      

  Тутун за самостојно виткање цигари         Растителни (билни) производи за  пушење                         

   Тутун за водено луле (наргиле)                                                  

 

Кон  барањето за упис во Регистарот на марки на производи од тутун и сродни производи се приложени 

следниве документи: 

 Оригинална тековна состојба на правното лице, издадена од Централниот регистар на Република Северна 

Македонија; 

 Оригинална уплатница за платена административна такса во износ од 250 денари; 

 Оригинална уплатница за платена административна такса во износ од 50 денари; 

 Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Договор за дистрибуција на производот, со 

превод, или 

 Оригинално овластување од носителот на трговската марка за дистрибуција на трговската марка на 

пазарот на Република Северна Македонија; 

 Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Договор за лиценцно производство пријавен во 

Заводот за индустриска сопственост 

 Оригинален примерок или заверен од нотар примерок на Решение на Државниот завод за индустриска 

сопственост за признавање на трговската марка или примерок од Светската организација за 

интелектуална сопственост (WIPO) или ЕУ Канцеларија за интелектуална сопственост (EUIPO); 

 

Телефон и лице за контакт                                     Одговорно лице 

___________________________    ______________________   

       (име и презиме)  


